a)-b) manu propria. 
z) sic in ms. 

Ioannes I II rex Poloniae 
Christiano V regi Daniae 

N. 112. 

ex castris in Silesia, 25 Augusti 1683. 

ad liberandam ab obsidione Turcica Viennam se parans, regis Daniae 
operam expetit in facienda hosti in mari Mediterraneo diversione, 
qua in re ablegatum suum marchionem de Brisacier mittit. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.II.10. 

Ioannes Tertius, Dei gratia Rex Poloniae, etc. Serenissimo Princtpi 
Domino Christiano V, eadem gratia Daniae, etc. Regi, etc. Fratri et Vi­
cino nostro charissimo, salutem et omnis felicitatis mutuique affectus 
continuum incrementum. 

Serenissime Princeps, Domine, Frater Charissime. 
Ut Christiani Orbis prospecturi securitati, ita propensioni nostrae, 

quam ad bella Domini gerenda con.stantem ha.bemus, satisfacturi, iam 
in armis et itinere sumus ad eliberandam ab immani obsidione Vien­
nam. Cumque in hac expeditione nostra in omnes reflectimur partes, 
ut christianum quaquaversus contra infideles accendamus Martem, con­
stituimus etiam in Mare Mediterraneum aliquot mittere navigia ad fa­
ciendam eidem hosti diversionem. Ad quod negotium exequendum Ma­
gnificus Marchio de Brisacier, · Comitum de Brzezie vetustissima in Re­
gno nostro familia et principalioribus iuncta prosapiis oriundus, cum 
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nobis vere christiana et Polona generositate suam obtulerit operam, eam 
ut libenter amplectimur, ita eidem armandarum aliquot navium sub si­
gnis et auspiciis nostris in Mare Balticum, ad faciendam Turcis diver­
sionem educendarum, commisimus curam, fraterne a Maiestate Vestra 
desiderantes, ut praedictum Magnificum Marchionem, qui coram Maie­
state Vestra titulo Ablegati nostri Extraordinarii comparebit, pro ma­
gnanimitate sua, pro solito erga nos affectu proque pietate in Rem 
Christianam singulari non gravetur cumulare iuvamine, circa acceleran­
dam hancce contra christianum hostem intentionem nostram, quam idem 
Magnificus Marchio uberius explicabit. Quo genere officii Maiestas Ve­
stra et fraternam nostram adaugebit reciprocationem et propriae litabit 
gloriae. Dabantur ex castris nostris in Silesia, die XXV Augusti, anno 
Domini MDCLXXXIII, Regni vero nostri xo anno. 

al·bl manu propria. 

I oannes I II rex Poloniae 
Christiano V regi Daniae 

N. 113. 

Eiusdem Maiestatis Vestrae 
a> bonus frater Ioannes.b> 

Varsaviae, 11 Septembris 1694. 

de damnis subditis suis a subditis regis Daniae illatis resarciendis, qua 
in causa legatum mittit. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.II.10.